

令和 2 年度収支計算書

令和2年 4月 1日から令和 3年 3月 31日まで

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
会費収入	9,981,600	9,910,400	71,200	
正会員会費収入	8,301,600	8,410,400	△ 108,800	
賛助会員会費収入	1,680,000	1,500,000	180,000	
雑収入	15,000	4,178	10,822	
雑収入	15,000	4,178	10,822	
事業活動収入計	9,996,600	9,914,578	82,022	
事業活動支出				
事業費支出	6,499,000	5,341,637	1,157,363	
相談事業費支出	300,000	255,727	44,273	
調査指導普及費支出	900,000	630,141	269,859	
広報活動費支出	550,000	505,094	44,906	
研修事業費支出	800,000	242,000	558,000	
給料手当支出	2,925,000	2,884,680	40,320	
福利厚生費支出	700,000	651,399	48,601	
会議費支出	300,000	155,101	144,899	
通信運搬費支出	15,000	9,107	5,893	
消耗品費支出	9,000	8,388	612	
管理費支出	4,531,000	4,232,399	298,601	
給料手当支出	2,925,000	2,884,680	40,320	
福利厚生費支出	700,000	651,399	48,601	
会議費支出	300,000	155,101	144,899	
通信運搬費支出	15,000	9,107	5,893	
消耗品費支出	171,000	135,621	35,379	
賃借料支出	240,000	240,000	0	
諸謝金支出	50,000	45,300	4,700	
租税公課支出	70,000	70,000	0	
雑支出	60,000	41,191	18,809	
事業活動支出計	11,030,000	9,574,036	1,455,964	
事業活動収支差額	△ 1,033,400	340,542	△ 1,373,942	
II 投資活動収支の部				
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	△ 1,033,400	340,542	△ 1,373,942	
前期繰越収支差額	4,279,527	4,279,527	0	
次期繰越収支差額	3,246,127	4,620,069	△ 1,373,942	

収支計算書に対する注記

- 1 資産の範囲
資産の範囲には、現金預金、預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。
- 2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	4,337,477	4,677,087
預り金	57,950	57,018
次期繰越収支差額	4,279,527	4,620,069

貸借対照表

令和3年3月31日現在

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現金預金	4,677,087	4,337,477	339,610
現 金	73,068	60,572	12,496
普 通 預 金	4,604,019	4,276,905	327,114
流動資産合計	4,677,087	4,337,477	339,610
固 定 資 産			
その他固定資産			
電話加入権	65,189	65,189	0
その他固定資産合計	65,189	65,189	0
固定資産合計	65,189	65,189	0
資産合計	4,742,276	4,402,666	339,610
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
預 り 金	57,018	57,950	△ 932
流動負債合計	57,018	57,950	△ 932
負債合計	57,018	57,950	△ 932
III 正 味 財 産 の 部			
一般正味財産	4,685,258	4,344,716	340,542
正味財産合計	4,685,258	4,344,716	340,542
負債及び正味財産合計	4,742,276	4,402,666	339,610